
Objetivo

1, 2, 3.

Subprograma

Unidad de 
medida Cantidad Semestral Anual

Diversas 1,864,652 1,117,524 1,357,751 121.50% 72.82%

Diversas 14,023,532 6,114,963 7,700,735 125.93% 54.91%

Diversas 20,929,395 11,802,890 7,326,411 62.07% 35.01%

36,817,579 19,035,377 16,384,897 86.08% 44.50%

Presupuesto 
Modificado 

Anual

Presupuesto 
modificado 1er. 

Semestre

Real ejercido 
1er. Sem

% Avance 
1er. Sem % Avance anual

994,932,703 525,896,097 454,691,340 86.46% 45.70%

911,058,432 596,330,672 421,050,140 70.61% 46.22%

5,836,556,388 3,594,392,961 2,772,726,431 77.14% 47.51%

7,742,547,523 4,716,619,731 3,648,467,911 77.35% 47.12%
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Total

Acciones

Gob. democrática para el Desarrollo

Hacia un Desarrollo Económico Sustentable

Desarrollo Social con Equidad

RealizadaAcciones

Gobernabilidad Democrática para el Desarrollo

Hacia un Desarrollo Económico Sustentable

Desarrollo Social con Equidad

Información Financiera

Consolidar y fortalecer la democrácia, instrumentar y operar el sistema estatal de planeación democrática del
estado, dar seguimiento, evaluar y actualizar el plan estatal de desarrollo, los programas sectoriales y los
programas regionales, generar las condiciones políticas y sociales de participación de la juventud.

ObjetivoDependencia

Todas Todas

Descripción

Meta anual
Progr. 1er. 
Semestre

SECRETARÍA DE FINANZAS
SUBSECRETARÍA DE EGRESOS

DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD

Resumen total

Descripción

Avance en metas

Descripción

Descripción

Plan Estatal de Desarrollo

Todos

Programa

Financiero

Programático

72%

74%

76%

78%

80%

82%

84%

86%

88%

Financiero

Programático


